ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

 FONE (0XX51) 3656 - 1303

ATA Nº 014/2021

             Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de 2021, a
Comissão Geral de Pareceres reuniu-se sob a Presidência da
Vereadora Neida Lima. Estavam presentes os Vereadores
Relatores: Jeslei Salines de Souza e Tiago Abade. A Presidente da
CGP encaminhou o seguinte Projeto: PROJETO DE LEI 33/2021:
AUTORIZA  O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER
INCENTIVO À EMPRESA ZANC TELEATENDIMENTO E

RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO. Relator: Sou de parecer favorável
diante da possibilidade de concessão de incentivos, mediante
custeio  parcial de transporte. A crise econômica e de empregos é
notória , exigindo do poder público , em todas as esferas,  medidas
e incentivos para a geração de emprego e de renda. Ademais,  a
relevância  da empresa, que gerará vagas de emprego  aos nossos
munícipes está comprovanda  e justifica plenamente o inventivo de
que trata este projeto de lei.  Em 23/04/2021. Jeslei Salines de
Souza. Relator: Sou de parecer favorável,  concordo com o Relator .
Em 23/04/2021. Ver. Tiago Abade. Nada mais havendo para constar
foi lavrada a presente ata que vai assinada pela Senhora Neida
Lima Presidente........................................................;pelos Relatores
Jeslei Salines de Souza ........................................ e Tiago Abade
.............................................. Câmara Municipal de Arroio dos Ratos.
Sala Professor Hugo de Carvalho, 23 de abril de 2021.

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
	FONE (0XX51) 3656 - 1303
	ATA Nº 014/2021